
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO 

VISTO il Decreto Rettorale 253/2023 del 09/02/2023 con cui viene approvata la sottoscrizione del contratto 
relativo al Progetto Erasmus+ InnomeartEDU Innovative digital tools applied to sustainable Meat Science and 
Technology Higher Education: a link between industry and academia” , coordinato dalla Universidad de Leon 
(Spagna) nell’ambito dell’Azione chiave Erasmus+ 220-HED/Cooperation Partnerships in Higher Education - 
Call 2022; 

CONSIDERATO CHE, con lo stesso Decreto Rettorale, viene dato mandato al Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti e del Farmaco, in collaborazione con la Prof.ssa Benedetta Bottari, in qualità di responsabile 
scientifico del progetto, per la messa in opera di ogni utile iniziativa finalizzata al perseguimento degli obiettivi 
previsti dal contratto; 
 
VISTA la richiesta dalla Prof.ssa Benedetta Bottari, in qualità di responsabile scientifico del progetto 
Erasmus+InnomeatEdu, di predisporre un Bando di selezione per la partecipazione di 6 studenti al programma 
di mobilità internazionale per studenti e studentesse finalizzato alla partecipazione alla summer school del 
progetto InnomeatEdu presso Istituto politecnico di Bragança (Portogallo), nel periodo dal 7 all’11 luglio; 

VISTO il Decreto del Direttore 61/2025 del 12/0372025 con cui viene approvata l’emissione di un bando; 

 
VISTI i verbali della commissione, nominata con D.D. 92/2025 del 01/04/2025, acquisiti agli atti del 

Dipartimento con protocollo 1917/2025 del 08/04/2025 e 2221/2025 del 18/04/2025 

 
VALUTATI regolari gli atti della commissione; 
 
VISTO il successivo Decreto del Direttore 11/2025 del 23/04/2025 con cui vengono riaperti i termini di 
presentazione delle candidature per la copertura di una posizione; 
 
VISTO il verbale della commissione, nominata con D.D. 92/2025 del 01/04/2025, acquisto agli atti del 
Dipartimento con protocollo 2587/2025 del 09/05/2025 
 
VALUTATI regolari gli atti della commissione; 

 
RAVVISATA l’urgenza a procedere con le selezioni per finalità organizzative; 

 
VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 

di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della Commissione e la seguente graduatoria di merito della selezione citata in 
premessa; 

 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome Nome Punteggio 

1 Degli Espositi Lucia 49 

2 Zangara Vincenzo Maria 40 

3 Convento Giulia 39 

4 Montani Alessia 36 

 



 

2) di nominare, all’esito della selezione, i seguenti vincitori: Degli Espositi Lucia. 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Gianni Galaverna 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23- 
bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2025-05-09T13:31:53+0200
	IT
	Gianni Galaverna




